

Protokół Nr 31/17

wspólnego posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 26 maja 2017 r. w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Artwińskiego 3.

Posiedzenie odbyło się w przerwie obrad sesji Sejmiku na wniosek Radnego Bartłomieja Dorywalskiego.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.50 i trwało do godz. 14.35.

Obrady prowadził **Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2.

Przebieg posiedzenia:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, że przedmiotem posiedzenia jest rozwiązanie sytuacji związanej z wykryciem błędu w uchwale Sejmiku w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku - Kamiennej, ul. Legionów 124, 26-110 Skarżysko-Kamienna w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU, podjętej w pkt. 17 porządku obrad sesji Sejmiku.

Następnie głos zabrał **Zbigniew Stefańczyk – radca prawny Urzędu Marszałkowskiego**, który wyjaśnił, że problem polega na tym, że Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej wskazane w uchwale Sejmiku do pomocy rzeczowej jest jednostką organizacyjną Samorządu Województwa, a więc jej finansowanie nie powinno odbywać się w ten sposób. Zaproponował uchylenie podjętej uchwały i podjęcie nowej. Poinformował, że w § 1 uchwały należy wykreślić nazwę: „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku - Kamiennej, ul. Legionów 124, 26-110 Skarżysko-Kamienna”. W § 2 uchwały należy zastąpić dotychczasową wartość pomocy rzeczowej tj. 398 398,00 zł kwotą 384 169,50 zł. Ponadto w treści załącznika przedmiotowej uchwały należy wykreślić punkt: XV. WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE – URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA

ŚWIĘTORKZYSKIEGO: Razem: 14 228, 50 zł. - Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku - Kamiennej, ul. Legionów 124, 26-110 Skarżysko-Kamienna. W ostatnim zdaniu załącznika należy podać nową łączną wartość udzielonej pomocy tj. kwotę 384 169,50 zł. oraz zmienić ilość szkół, uczestniczących w projekcie z 28 na 27.

Radny Bartłomiej Dorywalski chciał wiedzieć, czy w tym przypadku mamy do czynienia z istotnym błędem rzeczowym ? Gdyż istotny błąd rzeczowy daje podstawę do zastosowania reasumpcji.

Pan Zbigniew Stefańczyk stwierdził, że w wystąpił istotny błąd rzeczowy, ponieważ nastąpił błąd we wprowadzeniu do uchwały tej pomocy rzeczowej dla naszej jednostki organizacyjnej, czego nie można zrobić.

Członek Zarządu Piotr Żołądek chciał wiedzieć w jakim trybie dokonana zostanie zmiana, czy będzie to powrót do głosowania nad uchwałą w danym punkcie??

Pan Zbigniew Stefańczyk wyjaśnił, że należy uchylić uchwałę i przeprowadzić głosowanie nad nową.

Marta Solińska-Pela – Dyrektor Kancelarii Sejmiku dodała, że należy dokonać zmian w porządku obrad poprzez wprowadzenie dwóch projektów uchwał – pierwszy uchylający uchwałę zawierającą błąd i drugi przyjmujący prawidłową uchwałę.

Radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił uwagę, że należy przygotować uchwałę uchylającą oraz nową uchwałę, a następnie przegłosować je przez komisje, zaproponował, aby nie zamykać posiedzenia Komisji i zając się sprawą po przerwie w trakcie której utworzone zostaną potrzebne dokumenty.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka ogłosił przerwę.

Po wznowieniu obrad Członkowie komisji otrzymali projekty uchwał:

- 1) w sprawie uchylenia Uchwały nr XXXIII/474/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 maja 2017 roku w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 124, 26-110 Skarżysko-Kamienna w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa-Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU;
- 2) w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi

Jędrzejowskiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa – Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Ww. projekty uchwał stanowią załączniki nr 3-4 do protokołu.

Radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił uwagę na brak uzasadnienia do projektu uchwały uchylającej.

Dyrektor Marta Solińska-Pela wyjaśniła, że uzasadnienie jest częścią projektu uchwały, natomiast jeżeli nie jest zapisane, że stanowi ono jej integralną część, to po uchwaleniu uzasadnienie już nie jest istotne. Uznała, że jeżeli komisje się zgodzą na przyjęcie ustnego uzasadnienia, to za zgodą Sejmiku taka procedura jest możliwa.


Komisje zaakceptowały ww. propozycję.

Komisje jednogłośnie pozytywnie przyjęły ww. projekty uchwał.

Pismo w sprawie inicjatyw uchwałodawczych komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:

Michał Wójcik 

Przewodniczący Komisji
Strategii Rozwoju, Promocji
i Współpracy z Zagranicą


Grzegorz Gałuszka